
1 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                             MONTERONI, lì (vedi segnatura) 

 

ATTI 

                                                                                                                                                    ALBO ONLINE 

                                                                                                                                                            SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

Oggetto:   DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA.  

Programma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 10.2.2°. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

     TITOLO PROGETTO: AD MAIORA!(2) 
CUP    F34D23002230001 

CODICE 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-66 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTI   gli artt. 35 e 57 del CCNL del 29 novembre 2007; 

VISTO il CCNL – Contratto Scuola 2019/2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 01/02/2024 (prot.n.631); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di 

adesione n. 134894 /2023; 

VISTE le delibere di approvazione, n.9 del Collegio dei docenti del 6 dicembre 2023 e  n. 13 del Consiglio 

d’istituto del 6 dicembre 2023,  ad attuare interventi formativi riconducibili al PON in oggetto;  

VISTA la lettera di autorizzazione a svolgere il progetto (prot. n.16058 de 5 febbraio 2024); 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento di € 28.410,00 (prot. n.1174 del 27 febbraio 

2024); 

Protocollo 0001565/2024 del 21/03/2024



2 
 

VISTO il Regolamento Interno relativo alla stipula di contratti di prestazione d’opera con Incarichi Individuali 

approvato dal Consiglio di Istituto del 29/03/2022 con delibera n.7;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

        a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di 

lavoro autonomo o, in alternativa, stipula di contratti di lavoro autonomo con esperti di 

particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/3/2001, 

n. 165;  

 
DETERMINA 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 

 

Art.2 

Verrà indetta selezione tramite avviso interno per la disponibilità di assistenti amministrativi e collaboratori 

scolastici, nonché per il reclutamento del personale a cui affidare l’incarico di tutor, esperti, referente per la 

valutazione, referente gestione documentale, da impiegare nella realizzazione del Progetto PON-FSE di cui 

sopra. In caso in cui la procedura vada deserta, si provvederà al reperimento di personale in servizio presso 

altre istituzioni e, da ultimo, di personale esterno.  

 

Art. 3 

Nell’avviso sarà presente il numero delle ore di servizio richieste insieme alle modalità e ai termini per la 

trasmissione delle domande. 

 

Art.4 

Nell’avviso sarà presente la retribuzione oraria prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL 19/21 del 18/01/2024 

e nel Piano Finanziario del Progetto. 

  

Art.5 

L’apposito avviso sarà pubblicato all’albo on line e sul sito web della scuola. 

 

Art.6 

Il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e dell’art. 15 D. Lgs. 36/23 è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa LOREDANA SIGNORE. 

 

 

PUBBLICITA’ 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito ufficiale della scuola, sull’albo on line e sull’amministrazione 

trasparente, in ottemperanza agli obblighi di legge e di pubblicità delle azioni PON, finanziate con i Fondi 

FSE.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Prof.ssa LOREDANA SIGNORE 

 

 

 


		2024-03-21T05:46:56+0000
	SIGNORE LOREDANA




